АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.01.2012                                                                                                     №   11

О создании Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Тегульдетская центральная районная  больница»

            В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих
организациях", постановлением администрации Тегульдетского района от
24.12.2010 № 390 "Об утверждении Порядка  создания, реорганизации,
изменения типа и  ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений", руководствуясь Уставом Тегульдетского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
            1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
«Тегульдетская центральная районная больница»  путем изменения типа
существующего муниципального учреждения здравоохранения  Тегульдетская
центральная районная больница.
          2. Определить в качестве основных целей деятельности Муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения «Тегульдетская центральная
районная больница» цели деятельности, содержащиеся в Уставе
муниципального учреждения здравоохранения  Тегульдетская центральная
районная больница  на момент изменения его типа.
          3. Муниципальному учреждению здравоохранения Тегульдетская
центральная районная больница  (Пушкарев):
         3.1 обеспечить в установленном порядке приведение учредительных
документов  в соответствие с настоящим постановлением;
         3.2  в установленном порядке обеспечить закрепление за Муниципальным
бюджетным учреждением здравоохранения «Тегульдетская центральная
районная больница»  недвижимого имущества и особо ценного движимого
имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального
учреждения здравоохранения Тегульдетская центральная районная больница
на момент изменения его типа.

 4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Таежный
меридиан» и разместить на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района в сети Интернет.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тегульдетского района по социальным
вопросам Дахно Н.С.

И.о. Главы  Тегульдетского района                                         А.А. Шатунов

Е.В Харина
2-13-64